
Совет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 30 декабря 2020 года                                                                                       № 5/1  

 

О новой редакции решения Совета 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан от 

17.12.2019 г. № 40/2 «О бюджете 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

Изложить Решение Совета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2019 г. № 40/2 «О бюджете Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений от 30.01.2020 г. № 42/1, 

25.03.2020 г. № 44/12, 03.06.2020 г. № 45/1, 28.08.2020 г. № 47/1, 28.09.2020 г. 

№ 1/4, от 15.12.2020 г. №4/3) в следующей редакции: 

           

«Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 718417,45036 тыс. 

рублей; 

2) общий  объем  расходов бюджета Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан в сумме 739751,02128 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме 21333,57092 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год в сумме 640723,22 

тыс. рублей и на 2022 год в сумме 647908,24 тыс. рублей; 



2) общий объем расходов бюджета Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год в сумме 640723,22 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 11164,92 тыс. рублей, и на 2022 

год в сумме 647908,24 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 22657,64 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на 2022 год равен нулю. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 2 

 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Дрожжановского муниципального района в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 

долга Дрожжановского муниципального района по муниципальным гарантиям 

Дрожжановского муниципального района в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Дрожжановского муниципального района в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 

долга Дрожжановского муниципального района по муниципальным гарантиям 

Дрожжановского муниципального района в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Дрожжановского муниципального района в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 

долга Дрожжановского муниципального района по муниципальным гарантиям 

Дрожжановского муниципального района в валюте Российской Федерации с 

нулевым. 
 

Статья 3 

 

Учесть в бюджете Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан прогнозируемые объемы дохода бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и  плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4 

 

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации бюджета Дрожжановского 



муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

 

Установить, что в 2020-2022 годах зачисление в бюджет Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

по итогам 2019 года, производится до 1 июля 2020 года в размере 30 процентов 

от чистой прибыли. 

 

Статья 6 

 

1. Утвердить «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Дрожжановского муниципального района – органов государственной власти 

Российской Федерации и Республики Татарстан» и «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Дрожжановского муниципального района – 

органов местного самоуправления Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан» согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

        Статья 7 
         

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Татарстан на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

       3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Дрожжановского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

       4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 4482,30891 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 4906 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5004 тыс. 

рублей. 



Статья 8  

 

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений с распределением согласно приложению 9 к настоящему Решению: 

на 2020 год – в сумме 46699,1 тыс. рублей, 

на 2021 год – в сумме 47726,0 тыс. рублей, 

на 2022 год – в сумме 49676,2 тыс. рублей. 

 

Статья 9 

 

 Утвердить объем субвенций бюджетам сельских поселений на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на  

которых отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению 10 к 

настоящему Решению: 

на 2020 год – в сумме 1996,1 тыс. рублей, 

на 2021 год – в сумме 1890,3 тыс. рублей, 

на 2022 год – в сумме 1919,9 тыс. рублей. 

 

Статья 91 

  

Утвердить в бюджете Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня в 2020 году в сумме 

48401,42666 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

 

Статья 92 

  

Утвердить в бюджете Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района  для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения из бюджетов сельских поселений в сумме 338,69663 тыс. 

рублей, согласно приложению 13 к настоящему Решению. 

 

Статья 10 

 

Учесть в бюджете Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан получаемые из республиканского бюджета межбюджетные 

трансферты в 2020 году в сумме 569147,93499 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 

490480,82 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 494908,34 тыс. рублей согласно 

приложению 11 к настоящему Решению. 

 

 

 



Статья 11 

 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Дрожжановского муниципального района на 2020 год в сумме 15112,4528 тыс. 

рублей, на 2021 год 15200 тыс. рублей, на 2022 год 16000 тыс. рублей и 

направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на 

дорогах общего пользования Дрожжановского муниципального района на 2020-

2022 годы соответственно. 

 

Статья 12 

 

1. Органы местного самоуправления Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан не вправе принимать в 2020-2022 годах решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также 

расходов на их содержание. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений не 

принимать в 2020-2022 годах решения, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы. 

 

Статья 13 

 

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан сверх 

утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в 

установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на 

замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, 

а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае 

недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований 

в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.   

2. Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении 

бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на 

увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и 

субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в настоящее Решение. 

       3. Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

вправе в 2020-2022 годах после осуществления расходов на цели, 

предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, направить дополнительные 

доходы на:  

       1) реализацию мероприятий по повышению заработной платы;  

       2) капитальные вложения; 

       3) текущие расходы на содержание учреждений; 



       4) модернизацию жилищно-коммунального хозяйства, на благоустройство 

населенных пунктов; 

       5) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг; 

       6) субсидии на частичное возмещение затрат общественным и иным 

некоммерческим организациям; 

       7) предоставление муниципальных преференций; 

       8) иные расходы. 

 

Статья 14 

 

Установить что, остатки средств бюджета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2020 года в объеме, 

не превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2019 году, направляются в 2020 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия Исполнительным комитетом Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 

Статья 15 

 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют исполнение бюджета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями 

отдельные функции по исполнению бюджетов сельских поселений. 

 

Статья 16 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

Статья 17 

 

Опубликовать настоящее решение в газете «Туган як».». 

 

 


